
2020 年 5 月 28 日 

学童クラブ 保護者各位 

 

新型コロナウィルス感染に関する 6 月 1 日以降の学童クラブの件 

【第 9 報】 

 

 政府の緊急事態宣言が全面解除され、東京都もそのロードマップに添って段階的な学校

再開を始めています。 

 保護者の皆様へは、近隣の学校ごとに「登校可能日」が設定され、新たな動きが始まっ

ていることを受けて、【第 8 報】にて 6 月 1 日以降の学童クラブについてお知らせいたし

ました。その後、5/28 付で正式に区／学校より 6 月中の段階的な分散／時差登校等の学

校再開様式の連絡がありました。この度【第 9 報】にて 6 月 1 日以降の当館の学童クラブ

の活動についてお送りする次第です。概要は以下の通りです。 

 感染数の減少が進んでいるものの【第 2 波】の注意喚起もあり、引き続き区より利用自

粛への協力要請が出されています。趣旨お汲み取りの上ご協力いただければ幸いです。 

 なお、これまで通り、興望館関係者に陽性者が出た場合には、２週間の休園・休館が必

要となります。興望館は、感染予防に全力で取り組んでまいります。皆様の健康と安全が

守られますようお祈り申し上げます。 

 

① 6 月 1 日以降の学童クラブの利用について 

⚫ 利用希望(6/1-13)⇒別紙の「利用申出書（A4/水色）」にてお申し込みください。 

⚫ 利用自粛に関わる月謝について⇒別紙（A４白/両面）をご参照ください。 

⚫ 感染予防対応下の学童クラブの生活⇒別紙（A４黄/両面）をご参照ください。 

⚫ 急ぎの連絡があれば、KOBOKAN ブログまたは一斉メール等でお知らせします。 

 

② 来館の際の諸注意 

⚫ 小学生と保護者の皆様のマスクの着用をお願いいたします。着用がない場合は建

物内に入れませんので、予めご了解の上ご協力をお願いいたします。 

 

また、何かお困りやお悩みのことがあればご遠慮なく当館までご連絡ください。 

社会福祉法人興望館 


